PRESS RELEASE
令和５年８月 29 日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業賞委員会事務局

（山形県産業労働部産業創造振興課）

標記について、令和５年９月１日（金）に山形県産業賞委員会を開催し受賞者を選考します。

選考結果は、下記によりお知らせしますので御承知ください。

記

１ 山形県産業賞委員会の開催について

日時： 令和５年９月１日（金）午前 10 時 00 分から

場所： 山形県庁 ５階 502 会議室

議題： 山形県産業賞（第52回）及び山形県科学技術賞（第34回）の受賞者選考等について

※ 委員会の取材は審議に入る前までといたします。

２ 受賞者の報道機関への発表について

受賞者の発表については、委員会での選考に関し受賞者に受諾の意向を確認した後、速

やかにプレスリリースを行います。

【参 考】

○山形県産業賞及び山形県科学技術賞について

目 的：本県産業及び科学技術の振興に資するため、県内において産業や科学技術の発展

に貢献し、その功績顕著な個人又は団体を顕彰する。

沿 革：「山形県産業賞」は、浦本政三郎科学技術賞（昭和 37～42 年度）、山形県科学賞

（昭和 44～46 年度）を拡大継承して昭和 47 年度に創設された。昨年度までの受賞

者は、個人108名、団体69となっている。「山形県科学技術賞」は、平成２年度に産

業賞の特別賞として創設され、昨年度までの受賞者は個人 23 名となっている。

○贈呈式（齋藤茂吉文化賞と合同で開催）

   日 時：令和５年 11 月 11 日（土）午前 10 時 30 分から

   場 所：山形県郷土館「文翔館」

令和５年度山形県産業賞及び山形県科学技術賞に係る情報提供について

問い合わせ先 産業創造振興課  地域産業振興担当 神尾

電話： 023－630－3151

   報道監 産業労働部次長 岡崎